
 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
98. sezóna NDM bude V CENTRU!!! 
 
V Ostravě 29. 8. 2016 
 
Divadelní poutí a Galavečerem k zahájení sezóny otevře Národní divadlo moravskoslezské 
již 98. sezónu! Během divadelní sezóny 2016/2017 se diváci mohou těšit například 
na Havelku, Zamilovaného Shakespeara, Kyliána a 4x Lloyda Webbera!  
Divadlo se svým sloganem také připojuje k debatám o centru Ostravy  
– DIVADLO JE V CENTRU!!! V centru města, dění, kultury, pozornosti, v centru zájmu! 
Tak zní motto 98. divadelní sezóny NDM. 
 
Přechod z otevřených divadelních scén do kamenných divadel na sklonku léta se rozhodla pojmout 
symbolicky činohra Národního divadla moravskoslezského. Na první zářijový víkend u příležitosti 
zahájení sezóny 2016/2017 připravuje site-specific scénické čtení PO HAMLETOVI.  
„Řekne-li se ‚ostravská letní scéna‘, nelze nevzpomenout na Slezskoostravský hrad, kde se od roku 
2008 každé léto odehrávají Letní shakespearovské slavnosti Ostrava a kde byl letošní ostravskou 
premiérou Hamlet. V této návaznosti jsme pro vás vybrali text polského dramatika Jerzyho Żurka 
Po Hamletovi, který zrcadlí nejen události, ale i základní témata Hamleta z hlediska norského prince 
Fortinbrase,“ prozrazuje dramaturgyně činohry Sylvie Rubenová.  
Vydejte se na divadelní pouť, která se započne právě na Slezskoostravském hradě, a doputujte 
s aktéry až do Divadla Antonína Dvořáka. Režie se ujme ostravský rodák a čerstvý absolvent 
DAMU Josef Kačmarčík a těšit se budete moct nejen na členy činohry NDM, ale i další hosty. 
Zpříjemněte si odpoledne dobrodružnou procházkou po Ostravě, jakou už jindy nezažijete. Hrajeme 
2., 3. a 4. září 2016 v 16.30 hodin. Vstup je zdarma a netradiční začátek divadelní sezóny můžete 
v Divadle Antonína Dvořáka rovnou spojit s Galavečerem! 
 
Již po sedmé otevírá sezónu NDM v Divadle Antonína Dvořáka slavnostní, dnes tradiční 
GALAVEČER K ZAHÁJENÍ SEZÓNY, který se letos uskuteční na žádost diváků poprvé v historii 
po dva večery – 3. a 4. září v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka. „Jedná se o jedinečný 
a jediný program NDM, ve kterém se najednou setkají všechny 4 umělecké soubory Národního 
divadla moravskoslezského – umělci OPERY, ČINOHRY, BALETU i OPERETY/MUZIKÁLU, 
aby v žánrově pestrých ukázkách představili právě začínající sezónu, a to především 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

prostřednictvím ukázek z připravovaných nových titulů. Další překvapení nejsou vyloučena!“ uvádí 
ředitel NDM Jiří Nekvasil.  
Divákům zatím můžeme prozradit, že se mohou těšit na fragment z choreografie Falling Angels 
Jiřího Kyliána, ukázku z opery Lazebník sevillský!!! v přebásnění Jaromíra Nohavici. Hana Fialová 
přednese za klavírního doprovodu Jakuba Žídka premiérovou ukázku z dlouho očekávaného 
muzikálového dramatu autorské dvojice Michael Kunze a Sylvester Levay Rebecca. To vše 
ve vtipné činoherní přestřelce! 

Během celé divadelní sezóny 2016/2017 bude pro diváky divadlo v centru. Připravena je řada 
doprovodných programů na řadě míst v centru města, jmenujme alespoň některé: nový operní 
pořad Operní sirény v Knihovně města Ostravy, debaty v Antikvariátu a klubu Fiducia, promítání 
v Minikině. Z velkých koprodukčních akcí jmenujme také Ostravskou literární noc, 
Večer pro Jana Kačera a s Janem Kačerem či 20. ročník OST-RA-VARu. 

„Zapojujeme se takto i do permanentních a dle mě potřebných debat o centru Ostravy, 
jeho oživení,“ vysvětluje ředitel NDM Jiří Nekvasil. „Naším aktuálním příspěvkem k tomuto tématu 
je skutečnost, že každý den, kdy v jednom či obou divadlech hrajeme, přichází do centra kvůli 
nám až 1 100 lidí. Naše divadlo a jeho produkce jsou dostatečným důvodem, proč do centra přijít. 
Obě naše divadelní budovy se v centru města nacházejí a divadlo se v nich hraje přes 100 let 
(přesněji v jedné 122 a ve druhé 109)!“ pokračuje Jiří Nekvasil. 

Nutnost tohoto tématu také podtrhuje vizuál sezóny – úderná fotografie s agitačním ukazováčkem, 
jehož autorem je ostravský výtvarník Jiří Šigut. 
 
 
A na jaké premiéry se diváci v sezóně 2016/2017 mohou těšit?  
 
OPERA 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) 
LA CLEMENZA DI TITO 
Už tvůj hněv mě rozpaluje a Řím je v plamenech! 
Hudební nastudování Jakub Klecker 
Režie SKUTR 
Premiéry 6. a 8. října 2016 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 
 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Zdeněk Fibich (1850–1900) 
BOUŘE 
Plni krve, vášně, tápejte na ostrově duchů! 
Hudební nastudování Marek Šedivý 
Režie Jiří Nekvasil 
Premiéry 1. a 3. prosince 2016 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Benjamin Britten (1913–1976) 
ZNEUCTĚNÍ LUKRÉCIE 
Když tvrdě spí vše nevinné a milé, vražda a chtíč se mají k dílu čile 
Hudební nastudování Ondřej Vrabec 
Režie Jiří Nekvasil 
Premiéry 16. a 18. února 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Bedřich Smetana (1824–1884) 
TAJEMSTVÍ 
Dva znepřátelené rody ve Smetanově operním pokladu 
Hudební nastudování Jakub Klecker 
Režie Tomáš Studený 
Premiéry 27. a 29. dubna 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Gioacchino Rossini (1792–1868) 
LAZEBNÍK SEVILLSKÝ!!! 
Jásejte trubky, zahlahol, fanfáro! Vchází sám velký lazebník Figaro! 
České přebásnění Jaromír Nohavica 
Hudební nastudování Marko Ivanović 
Režie Ondřej Havelka 
Premiéry 15. a 17. června 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
ČINOHRA 
Karel Poláček (1892–1945) – Arnošt Goldflam (1946) 
HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU 
Česká humoristická klasika poprvé v Ostravě! 
Režie Tomáš Jirman 
Premiéra 27. října 2016 v Divadle Jiřího Myrona 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Peter Quilter 
JE ÚCHVATNÁ! 
Komedie o nejtragičtější operní zpěvačce všech dob 
Režie Peter Gábor 
Premiéra 3. listopadu 2016 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Pere Riera (1974) 
HODINA PŘED SVATBOU 
O peníze jde až v první řadě… 
Režie Janusz Klimsza 
Premiéra 19. ledna 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
Adolf Nowaczyński (1876–1944) 
CAR SAMOZVANEC 
Historické drama 
Režie Andrzej Celiński 
Česká premiéra 26. ledna 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Lee Hall (1966) – Marc Norman (1941) – Tom Stoppard (1937) 
ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE 
Romantická komedie 
Režie Radovan Lipus 
Premiéra 6. dubna 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Brad Fraser (1959) 
TEĎ MĚ ZABIJ 
Silnější než láska 
Režie Janusz Klimsza 
Česká premiéra 27. května 2017 ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka 
 
Viliam Klimáček (1958) 
SISSI (ÚTĚKY ALŽBĚTY RAKOUSKÉ) 
Epopej z císařského dvora 
Režie Peter Gábor 
Česká premiéra 8. června 2017 v Divadle Jiřího Myrona 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

BALET 
DVA SVĚTY / JEDEN SVĚT 

 
Choreografie Itzik Galili, Ohad Naharin, Jiří Kylián  
Hudba Michael Gordon, Maurice Ravel, Steve Reich 
Premiéry 17. a 19. listopadu 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
TŘI MUŠKETÝŘI 
Jeden za všechny, všichni za jednoho! 
Choreografie Paul Chalmer 
Hudba Jan Kučera  
Premiéry 23. a 25. března 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
OPERETA/MUZIKÁL 
Tim Rice (1944) – Andrew Lloyd Webber (1948) 
JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ 
Josef v novém a ještě zářivějším plášti se vrací! 
České přebásnění Michael Prostějovský 
Režie Gabriela Petráková 
Hudební nastudování Jakub Žídek 
Obnovená premiéra 18. září 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Cole Porter (1891–1964) – Samuel Spewack (1899–1971) – Bella Spewack (1899–1990) 
KISS ME, KATE (KAČENKO, PUSU!) 
Klasický americký muzikál podle Williama Shakespeara 
Český překlad Jiří Josek 
Režie Lumír Olšovský 
Hudební nastudování Jakub Žídek 
Premiéry 15. a 17. prosince 2016 v Divadle Jiřího Myrona 
 
Sylvester Levay (1945) – Michael Kunze (1943) 
REBECCA 
Napínavý hit muzikálové sezóny! 
České přebásnění Michael Prostějovský 
Režie Gabriela Petráková 

http://www.ndm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.bednarikova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

Hudební nastudování Marek Prášil 
Česká premiéra 9. března 2017 v Divadle Jiřího Myrona 
 
GALA 
SHAKESPEARE GALA 
Dirigent Jakub Klecker 
Uvedeme 21. a 22. října 2016 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
MEZINÁRODNÍ GALA 
Čtvrtý ročník mezinárodního baletního galakoncertu 
Uvedeme 25. února 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
SBOROVÝ GALAKONCERT 
Dirigent Jakub Klecker 
Sbormistr Jurij Galatenko  
Uvedeme 19. a 21. května 2017 v Divadle Antonína Dvořáka 
 
 
Inscenace na repertoáru NDM v sezóně 2016 / 2017: 
OPERA 
ANDREA CHÉNIER ● ANNA BOLENA ● BRANIBOŘI V ČECHÁCH ● HAMLET ● LA TRAVIATA  
● PRODANÁ NEVĚSTA ● ROBERTO DEVEREUX ● TŘI PŘÁNÍ aneb VRTKAVOSTI ŽIVOTA 
ČINOHRA 
DENÍK MÉHO OTCE aneb PŘÍBĚH OPRAVDICKÉHO ČLOVĚKA ● DONAHA! (Hole dupy)  
● HABAĎÚRA ● JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA ● KRÁL UBU ● KUŘAČKY ● LESÍK  
● MOSKVA → PETUŠKY ● MUČEDNÍK ● MŮJ BOJ (Mein Kampf) ● PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 
● ŠKOLA PRO ŽENY ● ŠPANĚLSKÁ MUŠKA ● VELKÝ GATSBY ● VESELÉ PANIČKY 
WINDSORSKÉ ● CO NÁS ŽERE? (Komentář Tita Andronica) ● HAPRDÁNS neboli HAmlet PRinc 
DÁNSký 
BALET 
CHAPLIN ● LABUTÍ JEZERO ● LOUSKÁČEK ● POPELKA ● SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ 
OPERETA/MUZIKÁL 
EDITH A MARLENE ● EVITA ● FANTOM LONDÝNA ● FUNNY GIRL ● JESUS CHRIST 
SUPERSTAR ● PLES V OPEŘE ● SUNSET BOULEVARD 
 

http://www.ndm.cz/

